•
UNIVERSIDADE DE BRASíLIA

GABINETE 00 REITOR

ATO DA REITORIA NoJ08B /96

o REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA E PRESIDENTE DO
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições
estatutárias e ad referendum do referido Conselho, '

o

RESOLVE:

Aprovar a criação e o funcionamento do curso de Licenciatura em Japonês, turno
noturno, a partir do 1°/97.

Brasília, 15 de agosto de 1996.

í.,à.r.-~~
JOÃO ~'TODOROV

Reitor

c.c.: GRE/VRT/OUV IDEGIDAF/ILD/SOC/ ACS/SCA